4

                                                                    Вносится председателем
 Муниципального совета Корочанского района
                                                                               Проект

РЕШЕНИЕ

Об      оплате      труда      лиц     замещающих
муниципальные должности муниципального
района «Корочанский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального совета Корочанского района от 31 октября 2016 года № Р/319-37-2 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Корочанский район» (в редакции решения от 30.03.2020 г. № Р/216-17-3), во исполнение распоряжения Губернатора Белгородской области от 19 сентября 2024 года № 139-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года № 821-р», в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района, Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л:
1. Утвердить с 01 октября 2024 года:
1.1. Структуру ежемесячного денежного вознаграждения главы администрации муниципального района «Корочанский район» (Приложение № 1).
1.2. Структуру ежемесячного денежного вознаграждения заместителя председателя Муниципального совета муниципального района «Корочанский район» (Приложение № 2).
1.3. Структуру ежемесячного денежного вознаграждения председателя контрольно-счетной комиссии муниципального района «Корочанский район» (Приложение № 3).
2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета Корочанского района от  20 сентября 2023 года № Р/9-1-4.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2024 года.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (http://korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (https://korocha31.ru).
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по вопросам местного самоуправления, работе Муниципального совета Корочанского района.

							       Приложение № 1
						к решению Муниципального совета
                                                                          Корочанского района
                                                                       от «___» _________ 2024 года
                                                                                    № ________

Структура
ежемесячного денежного вознаграждения главы администрации
муниципального района «Корочанский район»

	Оклад
денежного вознаграждения
	Надбавки

	За организацию осуществления отдельных государственных полномочий
(количество окладов)
	Премия
по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов) комплексного социально – экономического развития муниципального образования
(количество окладов)

	За работу со сведениями, составляющими государственную тайну
(количество окладов)

37 113

1,04

2,83

0,30

2

                                                   Приложение № 2
						к решению Муниципального совета
                                                                          Корочанского района
                                                                       от «___» _________ 2024 года
                                                                                    № ________

Структура
ежемесячного денежного вознаграждения заместителя председателя
Муниципального совета муниципального района «Корочанский район»

	Оклад
денежного вознаграждения
	Надбавки

	За организацию осуществления отдельных государственных полномочий
(количество окладов)
	Премия
по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов) комплексного социально – экономического развития муниципального образования
(количество окладов)

	За работу со сведениями, составляющими государственную тайну
(количество окладов)

20 412

1,04

2,83

0,10

                                                   Приложение № 3
						к решению Муниципального совета
                                                                          Корочанского района
                                                                       от «___» _________ 2024 года
                                                                                    № ________

Структура
ежемесячного денежного вознаграждения
 председателя контрольно-счетной комиссии
муниципального района «Корочанский район»

Оклад
денежного вознаграждения
	Надбавки

	За организацию осуществления отдельных государственных полномочий
(количество окладов)
	Премия
по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов) комплексного социально – экономического развития муниципального образования
(количество окладов)

20 412

1,04

2,83